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گزارش
هشدار وزیر آموزش و پرورش: 

دریافت پول برای دادن کارنامه ممنوع
 نگرانی از سرازیر شدن دوباره

 معتادان به محله شوش
شهردار منطقه ۱۵ از پلمب ۱۸ خانه پلاک قرمز و 
تخریب کی خانه تیمی خبر داد که محل تردد و 

پاتوق ۷۰ معتاد بود.
محمد شیری در تشریح ساماندهی محله شوش 
با حضور در صحن علنی شورای شهر گفت: 
ساماندهی خیابان شهرزاد در منطقه ۱۵ که 
وانتی‌ها در آن فعال بودند در دستورکار قرار دارد 
و حتی جلسه‌ای را با قوه قضائیه و کلانتری محله 
برگزار کردیم. وی با بیان اینکه شهردار تهران نیز 
پای کار است و در آستانه نوروز ۱۴۰۲ چهار جلسه 
پیرامون ساماندهی خیابان شهرزاد و سد معبر آن 
برگزار کرد، گفت: من تایکد میک‌نم که خیابان 
شهرزاد هیچ وقت به اندازه امروز وضعیت خوبی 
نداشته است و در خصوص ساماندهی معتادان 
متجاهر نیز باید بگویم که در سال ۱۴۰۰، ۱۹۲۰ 
معتاد، تا پایان آذر سال قبل نیز ۴۱۷۳ نفر و از دی 
ماه پارسال تا پایان سال نیز ۲۹۷۱ نفر جمع‌آوری 
شده است و امسال نیز ۲۵۶۳ نفر ساماندهی شدند.
وی با بیان اینکه جمع‌آوری معتادان شیب صعودی 
داشته است اضافه کرد: دقت داشته باشید که 
مراکز ماده ۱۶، معتادان را بیشتر از شش ماه نگه 
نمی‌دارند و مجددا افراد به محلات بر می‌گردند 
و این نگرانی وجود دارد که معتادان به منطقه 
سرازیر شوند که البته تا حدودی هم این اتفاق 
افتاده است. شیری با بیان اینکه ۱۰۰ هزار دانش 
آموز در منطقه ۱۵ تحصیل میک‌نند که ۱۰ هزار 
نفر آنها از اتباع بیگانه هستند، تایکد کرد: بیشتر 
دانش آموزان اتباع در محله شوش زندگی میک‌نند.
وی با بیان اینکه در این منطقه ۱۸ خانه پلاک 
قرمز پلمب شد، گفت: شب عید کی خانه تیمی که 
۷۰ معتاد در آن رفت و آمد داشتند تخریب شد و 
با این اقدام بخشی از مشکلات محله کاهش یافت 
و اگر دستور قضایی بگیریم پلمب و تخریب سایر 

خانه‌های پلاک قرمز را انجام خواهیم داد.
شهردار منطقه ۱۵ ادامه داد: ما مشکلات فرهنگی در 
منطقه داریم به گونه‌ای که شهروندان حاضر نیستند 
زباله را با نایلون در مخزن بگذارند و بعضا زباله را با 
سطل در مخزن تخلیه میک‌نند و یا نایلون را تخلیه 
میک‌نند و مجددا نایلون را مورد استفاده می‌دهند.
شیری در خصوص وضعیت نوسازی بافت فرسوده 
نیز با بیان اینکه ۱۳۰۰ پروانه در سال قبل در این 
منطقه صادر شده و امسال هم هدف‌گذاری، صدور 
حداقل ۲۰۰۰ پروانه است، گفت: ۳۲ درصد نوسازی 

در بافت فرسوده این منطقه انجام شده است.

کمبودهای دارویی در کشور 3 رقمی شد
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران گفت: درحال 
حاضر کمبود‌های دارویی در کشور سه رقمی شده 
است و به دلیل اختلاف آمار کمبودها بین بخش 
دولتی و خصوصی نمی‌توان عدد خاصی را اعلام کرد.
سیدعلی فاطمی نایب رئیس انجمن دارؤسازان 
ایران در گفت‌وگو با فارس درخصوص آخرین 
وضعیت بازار دارویی کشور توضیح داد: طرح 
دارویار از ماه آتی یکساله خواهد شد، ما دو 
انتظار از طرح دارویار داشتیم اول اینکه افزایش 
پرداختی از جیب مردم افزایش پیدا نکند که این 
موضوع تا حدی اتفاق افتاد. وی ادامه داد: در حال 
حاضر مردم می‌توانند با نسخه پزشک دارو را با 
قیمت مناسب‌تری تهیه کنند. افزایش قیمت دارو 
به صورت سالانه و بر اساس تورم بوده است. در 
برخی اقام دارویی نیز کمبود‌هایی وجود دارد 
که‌امیدواریم به مرور زمان برطرف شود. فاطمی 
با بیان اینکه بودجه دارویار باید در نیمه دوم سال 
محقق شود اظهار داشت: بیشترین مصرف دارو در 
نیمه دوم سال هست و در این نیمه میزان مصرف 
دارو‌ها خصوصاً آنتی بیوتکی افزایش پیدا میک‌ند.

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران اظهار داشت: از 
زمان دقیق پرداخت اعتبارات به سازمان غذا و دارو 
اطلاعی ندارم اما تدارک خرید و تأمین دارو باید از 
اکنون انجام شود. وی درخصوص کمبود دارو در 
کشور گفت: درحال حاضر کمبود‌های دارویی در 
کشور سه رقمی شده است و به دلیل اختلاف آمار 
کمبودها بین بخش دولتی و خصوصی نمی‌توان عدد 
خاصی را اعلام کرد. فاطمی با بیان اینکه بسیاری از 
دارو‌های عمومی در کشورمان تولید می شود گفت: 
دارو‌های بیماران خاص نیازمند فناوری خاصی 
است و تولید آن‌ها در دنیا نیز کم است که معمولاً 
در این دارو‌ها کمبود رخ می‌دهد اما بخشی از این 
دارو‌ها در ایران تولید می شود و این موضوع به این 
معنی نیست که بی نیاز از واردات دارو هستیم. وی 
افزود: در بازار رقابتی یکفیت همه دارو‌ها افزایش 
پیدا میک‌ند، لذا واردات دارو از برند‌های مختلف 
باید در دستور کار قرار داشته باشد. وضعیت کمبود 
سرم به صورت نسبی رفع شده است اما بخش عمده 
سرم‌های مصرفی در کشور ما وارداتی است، علت 
اصلی این کمبود‌های بی‌سابقه در کشور این است 
که سرمایه‌گذاری در داروسازی کشور ما علی رغم 
افزایش مصرف و جمعیت به خوبی صورت نگرفته 
است و قیمتگذاری دستوری دولت نیز باعث شده 
است برخی از شرکت‌ها زیان ده شوند همچنین 
برخی مشکلات در زمینه تأمین ارز باعث شده است 
تا هلدینگ‌ها رغبت لازم را برای فعالیت در ایران 
نداشته باشند به همین دلیل در کشور‌های همسایه 
سرمایه‌گذاری میک‌نند. وی با اشاره به اینکه نباید 
عرصه در داخل کشور تنگ باشد تا سرمایه‌گذاری 
از کشور خارج نشود اظهار داشت: باید در این زمینه 
ریشهی‌ابی اصولی صورت گیرد و اعتباارت لازم و 
ایجاد تسهیلات برای افزایش تولید و گسترش تولید 

در ایران صورت گیرد.

اخبار

اگر ندادن کارنامه دانش آموزان به مادران صحت 
نداشته باشد که ندارد، بلکه یک جریان سازی 
و سیاه نمایی برای کشور بود، اما دادن کارنامه 
به والدین در قبال دریافت پول از سوی مدرسه 

صحت دارد.
احتمالاً پدرها یا مادرها که برای دریافت کارنامه 
فرزندشان به مدرسه در هر مقطع مراجعه کرده‌اند 
با درخواست نامتعارف برخی مسئولان مدارس 
روبه‌رو شده‌اند که فالن مبلغ را پرداخت کنید تا 

کارنامه فرزندتان را بدهیم!
و  مدارس  برخی  سوی  از  گروکشی  کار  این 
مسئولان آنها است که هیچ وجاهتی ندارد، در 
حالی که مدارس دولتی حق دریافت هزینه‌ای به 
هر نام و نشان از والدین را ندارند.با این وجود 
عالوه بر دریافت پول برای دادن کارنامه، برای 
ثبت نام نیز مبالغی از اولیا دریافت می‌شود. برای 
چنین رفتاری وزارت آموزش و پوروش باید اقدامی 

انجام دهد و جلوی چنین کاری را بگیرد. 
نگارنده گزارش خود با چنین گرفتاری‌ای روبه‌رو 
شده بود و حتی چند سال مدرک دیپلم فرزندم 
در گرو مدرسه ماند تا سرانجام با مراجعه به 
مدرسه مسئولان مجبور به دادن مدرک شدند. 
گرچه وزیر درباره کارنامه دانش آموزان سخن 
گفته، اما باید درباره مدرک دیپلم و یا مدرک هر 
مقطعی از سال تحصیلی نیز توجه داشته باشد، 

شاید او از چنین رویه‌ای آگاهی ندارد.

اما حالا وزیر آموزش و پرورش تازه کار گفته 
است: دریافت اجباری پول برای تحویل کارنامه 
دانش‌آموزان تخلف است. رضامراد صحرایی وزیر 
آموزش و پرورش در حاشیه نمایشگاه دستاوردهای 
توانمندی دانش‌آموزان و فرهنگیان شهر تهران که 
دیروز در باشگاه ورزشی امام رضا)ع( برگزار شد در 
خصوص الزام به دریافت وجه برای تحویل کارنامه 
دانش‌آموزان در برخی مدارس، اظهار کرد: این 
کار خطا و قطعاً خالف است؛ از خانواده‌ها تقاضا 
میک‌نم اگر برایشان ممکن بود به مدرسه کمک 
کنند اما هیچ مدیری حق ندارد چنین کاری کند 

و قطعاً تخلف است.

وی درباره نقل و انتقال معلمان نیز گفت: در نقل 
و انتقالات، اولویت کلاس درس است؛ اگر کلاس 
درس خالی نشود، همه همکاری لازم را میک‌نیم 
ولی اگر قرار است کلاس درس خالی شود، همه 

هم و غم این است معلم در کلاس درس باشد.
صحرایی اضافه کرد: امسال برای نقل و انتقالات 
دو تغییر جدی داشتیم؛ اولا اختیار را به استان‌ها 
دادیم که خودشان کار را انجام دهند و دوماً انتقال 
نیاز زیاد تهران و مازاد  به کلانشهر به دلیل 
برخی مناطق، انجام می‌شود و بر همین اساس 
 امسال انتقال به تهران و بعضی از کلانشهرها را 

خواهیم داشت. 
تولید  بازی‌های  درباره  پرورش  و  آموزش  وزیر 
شده در شهر تهران بیان کرد: این بازی‌ها باید 
به مدرسه برود و در زنگ تفریح‌، بچه‌ها با این 
بازی‌ها آشنا شوند؛ یکی از کارهای مهم این است 
که این اتفاق به یک گفتمان تبدیل شود یعنی 
اگر در تهران به صورت وسیع اتفاق بیفتد و سایر 
وی  میک‌نند.  فرهنگ‌پذیری  تهران  از  استان‌ها 
تصریح کرد: هر وقت می‌بینم بچه‌ای شاد است 
با تمام وجود شاد می‌شوم و هر وقت می‌بینم 
ناراحت می‌شوم؛  وجود  تمام  با  است،  ناراحت 
امیدوارم شادی قرین زندگی این بچه‌ها باشد. 
صحرایی افزود: بازدیدی از سازمان پژوهش داشتم 
و عنوان کردم هر درسی باید تکلیف تعاملی داشته 

باشد تا بچه‌ها برای زندگی آماده شوند.

مسابقات استعدادیابی فوتبال خیابانی جام شهدای ۱۵ خرداد با حمایت بنیاد 
۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در محله‌های سراسر کشور برگزار می‌شود. 

 مدیر روابط عمومی و حوزه ریاست بنیاد ۱۵ خرداد از برگزاری دومین دوره 
مسابقات استعدادیابی فوتبال خیابانی جام شهدای ۱۵ خرداد خبر داد و گفت: 
این مسابقات در سه سطح محلی، استانی و کشوری و در دو رده سنی ۱۲ تا ۱۵ 

و ۱۵ تا ۱۸ سال برگزار می‌شود. 
یاسر اشراقی ادامه داد: این مسابقات سال گذشته با حضور تیم‌های ۱۱۰ محله 
برگزار شد اما پیش‌بینی می‌شود امسال ۴۴۰ محله هدف قرارگاه تحول و 
توانمندسازی محلات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در طرح ملی ۲۰۲۰ 
محله کم‌برخوردار در این مسابقات شرکت کنند. اشراقی خاطرنشان کرد: فراخوان 
شرکت در این دوره مسابقات به شکل گسترده در سطح رسانه‌ای، میدانی و از 
طریق فضای مجازی آغاز شده است و علاقه‌مندان تا ۲۵ خرداد فرصت دارند با 
مراجعه به سایت 3JAM.IR.WWW برای حضور در این مسابقات ثبت‌نام کنند.
مدیر روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد با تایکد بر برگزاری این مسابقات در سطح 

کشوری اظهار کرد: اولین دوره مسابقات استعدادیابی فوتبال خیابانی جام 
شهدای ۱۵ خرداد در سطح محلی و استانی برگزار شد اما امسال و در دومین 
دوره، به همت قرارگاه تحول و توانمندسازی محلات ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( با قوت بیشتر به شکل کشوری برگزار خواهد شد. تیم‌های اول هر محله 
به بخش استانی راه پیدا کرده و برگزیده هر استان در مرحله پایانی کشوری 

شرکت خواهد کرد.
اشراقی افزود: ۳۱ تیم در دو رده سنی ۱۲ تا ۱۵ و ۱۵ تا ۱۸ سال مرحله پایانی 
کشوری مسابقات را در تهران برگزار میک‌نند که ضمن اهدای جایزه بزرگ ۶۰۰ 
میلیون ریالی به تیم اول کشوری در هر دو رده سنی ذکر شده، تیم‌های دوم 
تا چهارم هم به ترتیب ۴۰۰، ۳۰۰ و ۲۰۰ میلیون ریال هدیه دریافت میک‌نند. 

همچنین به بازیکن اخاق، بهترین بازیکن و گلزن برتر هم ۱۰۰ میلیون ریال 
جایزه اهدا می‌شود.

مدیر روابط عمومی و حوزه ریاست بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به برگزاری این 
مسابقات در تیرماه جاری بیان کرد: مرحله نهایی دومین دوره مسابقات 
استعدادیابی فوتبال خیابانی جام شهدای ۱۵ خرداد اواخر تیرماه با حضور ۳۷۲ 
نخبه فوتبالی به مدت ۳ روز در تهران برگزار خواهد شد. وی با تایکد بر حمایت 
همه‌جانبه از برگزیدگان این مسابقات گفت: چهار بازیکن برتر دوره پیشین این 
مسابقات ضمن حضور در برنامه »ستاره‌ساز« شبکه ۳ سیما جذب باشگاه‌های 
کشور شده‌اند. همچنین استعدادهای برتر و خانواده‌هایشان به لحاظ اجتماعی 

نیز مورد حمایت‌های ستاد اجرایی فرمان حصول امام)ره( قرار می‌گیرند.
اشراقی درباره دلایل برگزاری این مسابقات در سطح محله‌های کشور توضیح 
داد: علاوه بر بحث استعدادیابی و تشویق به ورزش، جذب نوجوانان و جوانان 
به خانه‌های احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در محله‌های کشور و 

استفاده از ظرفیت‌ها را نیز در دستور کار داریم.

با حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام؛

محله‌های ایران پا به توپ می‌شوند

چرا خودروساز داخلی زیر بار گارانتی 
مادام‌العمر کاتالیست نمی‌رود؟

خودروساز داخلی زیر بار گارانتی مادام‌العمر کاتالیست نمی‌رود! کی استاد 
دانشگاه گفت: خودروساز داخلی به این دلیل که می‌داند چه محصول بییک‌فیتی 
را تولید کرده، زیر بار گارانتی قطعات مربوط به آلودگی هوای خودروها نمی‌رود 

و سر دولت و مردم را کلاه می‌گذارد.
به یوسف رشیدی؛ استاد دانشگاه شهید بهشتی در نشست »سمپوزیوم ملی 
محیط زیست ایران« که در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، اظهار کرد: در 
بحث حکمرانی آلودگی هوا باور مردم این است که هر ارگانی اشکال را گردن 
دیگری می‌اندازد و در نهایت هم مردم به خاطر استفاده از خودرو شخصی مقصر 
شناخته می‌شوند. وی ادامه داد: تجربه ژاپنی‌ها درخصوص حل مشکل آلودگی 
هوا نشان می‌دهد که باید کی اتفاق‌نظر ملی قلبی وجود داشته باشد و نه اینکه 
به آن به شکل کی مسئله لوکس نگاه کرد. فشار افکار عمومی در خصوص 

آلودگی هوا همیشه باید متوجه مسئولان باشد.
استاد دانشگاه بهشتی درباره اثرات آلودگی هوا بر سامتی توضیح داد: کی 
مطالعه از 2 مدرک مهم که آژانس بین‌المللی سرطان زیرمجموعه سازمان 
بهداشت جهانی نشان داده که دود دیزل سرطان‌زا است و در کل آلودگی هوا 

باعث سرطان می‌شود.
رشیدی درباره تکالیف قانونی دستگاه‌ها درخصوص آلودگی هوا بیان کرد: در 
این مورد کی سری مصوبات دولت و در پله بالاتر قوانین مجلس را داریم. در 
برنامه دوم توسعه آمده بود که دولت مکلف است آلودگی هوای شهرها را در حد 
استاندارد سازمان بهداشت جهانی بهداشت نگه دارد در صورتی که اصلا چیزی 

به نام استاندارد سازمان جهانی بهداشت برای آلودگی هوا نداریم.
وی افزود: همین مورد در برنامه سوم توسعه هم تکرار شد اما به هدف نرسیدیم. 
در برنامه چهارم هم گفته شد استاندار جهانی را کنار بگذاریم و به استاندارد 

شورایعالی محیط زیست برسیم اما همین هدف هم میسر نشد. در برنامه پنجم 
و ششم هم به اهداف خود نرسیدیم.

این استاد دانشگاه بیان کرد: ما تا سال 1397 تا حدی غلطت آلاینده‌ها را کاهش 
دادیم و بعد از آن غلطت‌ها ثابت شد. ما تا سال 1379 خودرویی مانند پیکان را 
تولید میک‌ردیم که هیچ استاندارد محیط زیستی نداشت اما در سال‌های بعد از 

آن تدوین استاندارها را شروع کردیم و الان هم به یورو 5 رسیدیم.
رشیدی با اشاره به وضیعت نابه‌سامان خودروهای در حال تردد گفت: سازمان 
محیط زیست تنها خودروهای نو را بررسی میک‌ند و هیچ دستگاهی نمی‌داند 
که خودرو تولید شده تا چه زمانی پایداری استاندارد دارد. معاینه فنی نیز کی 

وضعیت ساده را چک میک‌ند که به راحتی پاس می‌شود.
وی بیان کرد: مشکل دیگر این است که بخش قانون‌گذاری کشور خطی فکر 
میک‌ند، یعنی می‌گوید باید به تقلید از اروپا استاندارد را به یورو 3، 4 و 5 
برسانیم، در صورتی که اگر به جای این کار قطعات مربوط به آلودگی هوا در 
خودو را گارانتی مادام‌العمر کنیم، نتیجه بهتری داشت اما خودروساز داخلی به 
این دلیل که می‌داند چه محصول بییک‌فیتی را تولید کرده، زیر بار آن نمی‌رود 

و سر دولت و مردم را کلاه می‌گذارد!
استاد دانشگاه بهشتی تایکد کرد: محیط زیست باید کاری کند که این قطعات 
گارانتی مادام‌العمر داشته باشد. آلودگی ناشی از خودروها تنها مربوط به آلودگی 
ناشی از خروجی اگزوز نیست و ذرات معلق ناشی از سایش لاستکی خودرو با 

زمین 8 برابر خروجی اگزوز 6 ذرات معلق تولید میک‌ند.
رشیدی درخصوص راهکارهای حل این بحران اظهار کرد: ما در گام اول باید 
حمل و نقل عمومی مناسبی داشته باشیم و تا زمانی که این اتفاق نیفتد، 
آلودگی هوا کاهش پیدا نمیک‌ند. متاسفانه ما در این سال‌ها این کار را نکردیم. 
این مورد نیازمند سرمایه‌گذاری اولیه است که باید انتخاب کنیم یا در این حوزه 

سرمایه‌گذاری کنیم یا همین مبلغ را برای دارو سرطان هزینه کنیم.
وی افزود: توسعه خدمات الکترونکی و غیرحضوری نیز اهمیت دارد و جزو 

راهکارهای اصلی است.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه در تهران 80 درصد آلودگی هوا مربوط به 

خودروهاست، خاطرنشان کرد: راه‌هایی که لندن، تویکو و ... به دنبال آن 
رفتند و موفق بودند این است که اگر همه خوردها استاندارد و سوخت هم 
استاندارد شود، باز هم نمی‌توان بدون پرداختن به حمل و نقل عمومی و خدمات 

الکترونکی آلودگی هوا را شکست داد.
به گزارش تسنیم، در ادامه این نشست غلامرضا شقاقی؛ رئیس گروه آب و 
فاضلاب وزارت بهداشت نیز اظهار کرد: بحث مواد و ایمنی شیمیایی از مواردی 
است که سامت انسان را تهدید میک‌ند. در سال 2016 بیش از 1.6 درصد 
مرگ و میرها از طریق مواجه با مواد شیمیایی بود و کی میلیون مرگ در اثر 

این موضوع رقم خورد.
وی ادامه داد: مواجهه مستقیم با آلاینده‌ها، تغییر اقلیم و افزایش گاز گلخانه‌ای، 
تاسیسات خدمات آب و فاضلاب، منابع آب محدود، آلودگی خاک، اکوسیستم و 
اشعه ماوراءبنفش از جمله مواردی بودند که در سطح جهانی مشکل ساز شدند.

وی بیان کرد: اکنون ما مشکل شدیدی در بحث کمی و یکفی آب داریم اما 
در واقع وقتی آب وجود ندارد نمی‌توان در مورد یکفیت آن صحبت کرد. در 
گذشته تنها بحث دسترسی به آب مطرح بود اما اکنون شاخص آب سالم و 

کافی مطرح است.
رئیس گروه بهداشت آب و فاضلاب وزارت بهداشت درباره راهکارها در بحث 
پیشگیری و مقابله بیان کرد: بازچرخانی و استفاده مجدد باید در اولویت باشد 
اما به دلیل عدم تکامل سیستم فاضلاب در این زمینه مشکل داریم. شبکه 
جمع‌آوری فاضلاب با میزان تصفیه همخوانی ندارد به طوری که به عنوان نمونه 
60 درصد از فاضلاب جمع‌آوری شده اما 40 درصد آن تصفیه شده و مابقی در 

رودخانه‌ها بایوپس‌ می‌شود.
شقاقی خاطرنشان کرد: در ایران متولی برای شبکه جهانی تصفیه وجود ندارد 
و ما نیاز به رهنمون سازمان جهانی بهداشت داریم. سازمان بهداشت جهانی، 
برنامه ایمنی آب از حوضه آبریز تا مصرف را که جنبه پیشگیرانه دارد آغاز کرده 

و ما نیز باید به دنبال این برنامه باشیم.
وی خاطرنشان کرد: در خصوص آب و فاضلاب مصوبه، آیین‌نامه و قانون زیاد 

داریم اما متاسفانه کسی به آنها توجه نمیک‌ند.

سازمان وظیفه عمومی فراجا فرآیند معافیت سربازی و 
کسرخدمت برای سربازان وظیفه دارای ۳ فرزند و بالاتر 

را تشریح کرد.
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: تمامی سربازان وظیفه حین خدمت که دارای 
چهار فرزند و بیشتر هستند، بدون شرط سنی و 
سربازان وظیفه دارای ۳ فرزند به شرط داشتن حداقل 
 ۴۰ سال تمام از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی

معاف می‌شوند.
ملاک عمل برای رسیدگی به درخواست سربازان وظیفه 
اعم از سربازان عادی، امریه، طلاب و ... سند رسمی 

ازدواج، شناسنامه پدر و تاییدیه ثبت احوال است.
یگان های خدمتی پس از بررسی و تایید مدارک 
و مستندات مربوطه و ثبت ترخیص آنان در سامانه، 
سربازان واجد شرایط را برای ثبت درخواست 

معافیت به یکی از دفاتر خدمات الکترونکی انتظامی 
پلیس+۱۰معرفی می کنند.

سازمان وظیفه عمومی فراجا پس از بررسی و تایید 
شرایط سربازان ترخیص شده، کارت معافیت را صادر و 
در صورت عدم احراز شرایط جهت ادامه خدمت فرد را 

به یگان خدمت معرفی می کنند.
کارکنان وظیفه فراری در صورت داشتن شرایط معافیت، 
پس از معرفی خود به یگان خدمتی و بررسی مدارک، 
از یگان ترخیص و می توانند برای معافیت مذکور اقدام 

کنند.
براساس گزارش سایت پلیس، همچنین کارکنان وظیفه 
متاهل حین خدمت که واجد شرایط معافیت نیستند 
می توانند علاوه بر دو ماه کسر خدمت تاهل برای فرزند 
اول ۳ ماه کسر خدمت و برای فرزند دوم ۴ ماه و فرزند 

سوم ۵ ماه کسر خدمت بهره مند شوند.

جزییات معافیت و کسرخدمت برای سربازان دارای فرزند
شهردار منطقه ۱۱ تهران از پلمب ساختمان تجاری 

ناایمن و پرخطر »داد« خبر داد.
سید محمد موسوی شهردار منطقه ۱۱ تهران ضمن 
هشدار جدی به مالکین ساختمان‌های ناایمن و ذی 
نفعانی که توجهی به اخطارهای مکرر شهرداری 
ندارند، اظهار کرد: در راستای رسیدگی به وضعیت 
ساختمان‌های ناایمن سطح محدوده در دی ماه سال 
گذشته، پاساژ »داد« در خیابان ولیعصر )عج( شناسایی 
و ممیزی‌های لازم در خصوص موضوع ناایمن بودن این 
ساختمان آغاز شد. وی افزود: پس از شناسایی به مالک 
اخطارهای لازم داده شد و بلافاصله جلسات کمیته 
ایمنی در ناحیه ۲ با حضور نماینده مالک، تشکیل و 
صورت‌جلسات به مالک ابلاغ شد اما پس گذشت چند 
ماه و به دلیل عدم همکاری مالک نسبت به اقدام برای 
رفع خطر ساختمان؛ بلافاصله کمیسیون رفع خطر در 

ناحیه تشکیل و در نهایت دستور معاون دادستان مبنی 
بر قطع انشعابات و پلمب پاساژ اخذ شد و در تاریخ ۲۰ 
خرداد ساختمان تجاری داد با بیش از ۵۰ واحد تخلیه 

کامل و دستور قضائی اجرا شد.
موسوی گفت: تغییر کاربری‌های غیر مجاز؛ تبدیل 
واحدها به انبار در بافت مسکونی و عدم رعایت موارد 
ایمنی آتش نشانی منجر به خسارات زیادی به مردم 
می‌شود. وی بیان داشت: طی بازدیدهای قدم به قدم 
به پاساژ داد رفتیم و در همان بازدید در ماه گذشته 
هشدار و اخطار مجدد دادیم و در رسانه‌ها نیز اعلام 
کردیم که این ساختمان پرخطر است اما توجهی نشد 
که در نتیجه مطابق قانون در راستای حفظ حقوق عامه 
مردم با حضور دستگاه‌های نظارتی و اجرایی، ساختمان 
 تجاری داد پلمب شد تا مالک برای ایمن سازی 

اقدام کند.

پاساژ »داد« به دلیل ناایمن بودن پلمب شد
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اعلام شرایط سنی ثبت‌نام در پایه اول دبستان 
وزارت آموزش و پرورش، حداقل و حداکثر سن برای ثبت نام در پایه 

اول ابتدایی را اعلام کرد.
ثبت نام کلاس اولی‌ها برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ از نهم 
اردیبهشت سال جاری آغاز و سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به 
دبستان از بهمن ماه سال گذشته شروع شده این در حالیست که 
ثبت‌نام دانش‌آموزان میان‌پایه دوره ابتدایی در صورت عدم تغییر 
مدرسه، توسط مدیر همان مدرسه انجام می‌شود لذا والدین برای ثبت 
نام فرزندان میان‌پایه خود نیاز به مراجعه به مدرسه ندارند. بر اساس 
اعام وزارت آموزش و پرورش حداقل دامنه سنی مورد قبول برای 
ثبت نام در پایه اول ابتدایی مدارس شهری و روستایی، اول مهر ۱۳۹۶ 
و حداکثر دامنه سنی مورد قبول برای ثبت نام در این پایه در مدارس 

شهری اول مهر ۱۳۹۴ و در مدارس روستایی اول مهر ۱۳۹۲ است.
والدین می‌توانند از طریق سامانه my.medu.ir برای ثبت نام نوآموز 
خود اقدام کنند. طبق اطلاعات ارائه‌شده در سامانه my.medu.ir در 
بخش پیش‌ثبت‌نام کلاس اول دبستان، شرایط سنی پذیرش ثبت‌نام 
در پایه اول ابتدایی و در شهرها و روستاها از اول مهر سال و انتهای 
پذیرش در شهرها اول مهر سال ۱۳۹۴ و در روستاها اول مهر ماه 

سال ۱۳۹۲ است.
درج اطلاعات شناسنامه نوآموز، شناسنامه والدین و ثبت کی شماره 
تلفن همراه هم در این سامانه الزامی است. با این حال اگر کودکی در 
دامنه سنی مذکور نباشد، اولیا می‌توانند با مراجعه به دبستان مد نظر 
برای ثبت نام، از مدیر مدرسه بخواهند تا اقدامات قانونی برای ثبت نام 

فرزند را از طریق کمیسیون خاص فراهم کند.


